- Ranh giới điều chỉnh:

+ Phía Bắc: giáp đường giao thông theo quy hoạch;

+ Phía Nam: giáp đất sản xuất nông nghiệp;

+ Phía Đông: giáp đất ở thuộc dự án (lô DA.O-17);

+ Phía Tây: giáp đất thể dục thể thao (theo điều chỉnh nội dung 1).

c) Bổ sung đất công cộng đô thị:

- Điều chỉnh phần còn lại của lô đất dự trữ phát triển (ký hiệu

DTPT03), một phần các lô đất sản xuất nông nghiệp (ký hiệu NN15) thành

đất đất cây xanh đô thị (ký hiệu CX20, diện tích 1,05ha); đất bãi đỗ xe (ký

hiệu P, diện tích 0,35ha).

- Bổ sung tuyến đường quy hoạch nhằm đảm bảo kết nối giao thông tại

khu vực.

2.2. Quy mô điều chỉnh:

- Khu vực điều chỉnh cục bộ quy hoạch có tổng diện tích khoảng 22,04

ha; bao gồm các lô đất: DTPT-03 (6,08ha), NN-15 (15,06ha), HT-71(0,9ha).

- Quy mô dân số sau điều chỉnh: Đến năm 2030 khoảng 28.500 người

(tăng khoảng 1.500 tương đương với diện tích đất ở tăng thêm là 7,54ha).

3. Tổng hợp sử dụng đất khu vực điều chỉnh

Sau khi điều chỉnh tổng hợp sử dụng đất thay đổi như sau:

STT Loại đất Ký hiệu

Diện tích

trước điều

chỉnh (ha)

Diện tích

sau điều

chỉnh (ha)

Tăng (+),

Giảm (-)

(ha)

 1 Đất ở hiện trạng 71 HT71  0,90   0,72  -0,18

 2 Đất ở mới 21 DCM21 0 5,16 +5,16

 3 Đất ở mới 22 DCM22 0 2,56 +2,56

 4 Đất cây xanh 20 CX20 0  1,05  +1,05

 5
Đất đường giao thông đô

thị
  161,69  162,98  +1,29

 6 Đất bãi đỗ xe đô thị P 0  0,35  +0,35

 7 Đất TDTT 03 TDTT03 0  6,73  +6,73

 8 Đất dự trữ phát triển 03 DTPT03 6,08 0 -6,08

 9 Đất nông nghiệp 15 NN15 15,60  4,72  -10,88

4

4. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 4542/QĐ-

UBND ngày 01/11/2019 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, mở

rộng Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh

Thanh Hóa đến năm 2030.

5. Tổ chức thực hiện

- UBND huyện Triệu Sơn có trách nhiệm: Tổ chức, chỉ đạo chính

quyền địa phương quản lý chặt chẽ quỹ đất quy hoạch xây dựng, quản lý việc

xây dựng theo quy hoạch được duyệt. Tổ chức công bố điều chỉnh cục bộ Quy

hoạch chung thị trấn Triệu Sơn; bàn giao hồ sơ, tài liệu cho địa phương làm

cơ sở để quản lý và tổ chức thực hiện theo quy hoạch được duyệt.